
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “C . GOVONI” 
Scuole  primarie: “C. Govoni”, “M. Poledrelli”, “G. Leopardi”, “A. Volta Doro” – 

Scuola Secondaria di 1° grado “T. Tasso” 
Sede: Via Fortezza n. 20 – 44121 Ferrara  -  Tel. e fax n. 0532/770444  C.F. 93076220388 

pec: FEIC81100X@PEC.ISTRUZIONE.IT  e-mail: feic81100x@istruzione.it 
Sito web: https://icgovoniferrara.edu.it/ codice univoco di fatturazione: UFEJJ6 

 

Protocollo come da segnatura              Ferrara, 28/03/2024 

 

 

All'Albo Pretorio 

  Al sito web 

        Agli atti  

Alla DSGA 

Francesca Mellone 

All’A.A. Della Monica C.G. 

Sede 

 

 

OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE VALUTATRICE 

AVVISO RIVOLTO AL PERSONALE ATA INTERNO ALL’ISTITUZIONE 

SCOLASTICA - SELEZIONE N. 1 FIGURA COLLABORATORE SCOLASTICO PER 

SUPPORTO TECNICO-LOGISTICO 

 

Avviso Pubblico D.M. 65/2023 - PNRR - Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università - Investimento 

3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU  - Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 

multilinguistiche (D.M. 65/2023) - Codice avviso/decreto M4C1I3.1-2023-1143  

 

CUP: B74D23002070006 

Titolo del progetto: “STEM E MULTILINGUISMO” 

Codice del progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-36031 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO il DPR 275/1999, Norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTO il D. Lgs. 165/2001, Norme generali in materia di lavoro alle dipendenze delle P.A.; VISTO 

il R.D. 18 novembre 1923 n. 2440, recante “Nuove disposizioni sull’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità generale dello Stato”; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990 n. 241” Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi e ss.mm.ii.”; 

VISTE le disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012 n. 190, recante “Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione”; 

VISTO l’art. 125 comma 4 lettera b) del Regolamento UE n. 1303/2013; 
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante “Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143 della legge 13 

luglio 2015 n. 107”; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto di approvazione del PTOF 2022-25; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto di approvazione del Programma Annuale E.F. 2024; 

VISTO il Regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 12 febbraio 2021 che Firmato digitalmente da ROSSANA CATUCCI

mailto:FEIC81100X@PEC.ISTRUZIONE.IT
mailto:feic81100x@istruzione.it
https://icgovoniferrara.edu.it/


istituisce il Dispositivo per la ripresa e per la resilienza; 

VISTO il decreto del Ministro dell’economia e delle finanze 6 agosto 2021, relativo all’assegnazione 

delle risorse in favore di ciascuna Amministrazione titolare degli interventi PNRR e corrispondenti 

milestone e target; 

VISTO il Regolamento (UE) n. 2106 del 28 settembre 2021 che integra il regolamento (UE)  

2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 

resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione della 

ripresa e della resilienza; 

VISTA la linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” della Missione 4 

“Istruzione e ricerca” – Componente 1 “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli 

asili nido all’Università” – del PNRR, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU, a titolarità 

del Ministero dell’istruzione e del merito; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 22 dicembre 2022, n. 328, con il quale 
sono state adottate le linee guida per l’orientamento; 

RILEVATO che con il suindicato decreto del Ministro dell’istruzione e del merito sono stati 

attribuiti all’Istituto Comprensivo “C. GOVONI” di Ferrara € 97.492,49 

(novantasettemilaquattrocentonovantadue/49); 

VISTA la Delibera n. 112 del 20/12/2023 con cui il Consiglio di Istituto ha approvato il progetto 

“STEM E MULTILINGUISMO” nell’ambito del quale vengono declinate le azioni di potenziamento 

delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023), per l’Istituto Comprensivo  “C. 

GOVONI” di Ferrara; 

VISTO l’Accordo di concessione Prot. 14271 del 30/01/2024 che costituisce formale autorizzazione 

all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

VISTE le Indicazioni operative fornite dal Ministero dell’Istruzione e del Merito, dove si 

raccomanda che Il personale necessario ed essenziale allo svolgimento delle attività di progetto, in 

qualità di esperto in possesso delle relative competenze, deve essere individuato dalle scuole, soggetti 

attuatori degli interventi, attraverso procedure selettive comparative pubbliche, aperte al personale 

scolastico interno e a esperti esterni, in possesso delle necessarie competenze per l’espletamento di 

funzioni aggiuntive; e, inoltre, che Le attività retribuite al personale scolastico interno devono essere 

svolte al di fuori dell’orario di servizio, devono essere prestate unicamente per lo svolgimento delle azioni 

strettamente connesse ed essenziali per la realizzazione del progetto finanziato, funzionalmente 

vincolate all’effettivo raggiungimento di target e milestone di progetto, ed espletate in maniera 

specifica per assicurare le condizioni di realizzazione del medesimo progetto. 

VISTO il QUADERNO N. 3 del Ministero dell’Istruzione, del novembre 2020, recante Istruzioni per il 

conferimento di incarichi individuali; 

VISTO il D. Lgs 33/2013 Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli 

obblighi di pubblicità trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 

amministrazioni; 

VISTA la Delibera ANAC n. 1310 del 28 dicembre 2016 recante Prime linee guida recanti 

indicazioni sull’attuazione degli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni 

contenute nel d.lgs. 33/2013 come modificato dal d.lgs. 97/2016; 

VISTO l’Avviso Pubblico D.M. 65/2023 - PNRR - Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 

1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università - Investimento 

3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU  - Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 

multilinguistiche (D.M. 65/2023) - Codice avviso/decreto M4C1I3.1-2023-1143  - CUP: 

B74D23002070006 - Titolo del progetto: “STEM E MULTILINGUISMO” - Codice del progetto: 

M4C1I3.1-2023-1143-P-36031; 

VISTO l’Avviso di selezione prot. n. 2 2 3 2 , pubblicato dall’Istituzione Scolastica in data 

20.03.2024; 

VISTO, in particolare, l’ ART. 4 - MODALITA' DI PRESENTAZIONE DELLE 

CANDIDATURE del succitato Avviso, ai sensi    del quale gli interessati avrebbero dovuto far pervenire 

la propria candidatura, a pena di esclusione, entro le ore 14:00 del giorno 27 febbraio 2024; 

CONSIDERATO che alla data del 27.03.2024, scadenza prevista dall’Avviso per la presentazione 

delle candidature, è pervenuta una sola candidatura da parte del personale interno all’Istituzione; 

CONSIDERATO che occorre procedere alla valutazione delle candidature pervenute, sulla base dei criteri 

di valutazione di cui all’ ART. 2 - CRITERI DI COMPARAZIONE DEI CURRICOLA E Firmato digitalmente da ROSSANA CATUCCI



MODALITA' DI SELEZIONE  dell’Avviso, al fine di individuare i candidati idonei allo svolgimento 

delle attività come sopra delineate; 

CONSIDERATO che la Commissione deve  garantire  nel suo complesso il possesso delle 

conoscenze tecniche occorrenti al fine di svolgere l’incarico; 

RITENUTO altresì, di dover nominare come componenti della suddetta Commissione la Dott. ssa 

Rossana Catucci (Presidente), la DSGA. Dott. ssa Francesca Mellone (Segretario verbalizzante), l’ 

Ass. Amministrativa Maria Domenica Folda (Componente), i quali posseggono i necessari requisiti; 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge 6 novembre 2012, n. 190, recante 
«Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica 
Amministrazione», 

 

DECRETA 

 

Art.1 (Costituzione della Commissione) 

 
1. È nominata, ai sensi dell’Avviso di selezione, la Commissione ai fini della valutazione delle 

domande di partecipazione pervenute. La Commissione si riunirà in data 03-04-2024. 

2. La Commissione è costituita come segue: 

 
Presidente DS Dott. ssa Rossana Catucci 

Segretario D.S.G.A Dott. ssa Francesca Mellone 

Componente Ass. Amm. Carmela Gioconda Della 
Monica 

  

 

Le funzioni di Segretario della Commissione sono svolte da uno dei componenti della 

Commissione, la D.S.GA Dott. ssa Francesca Mellone 

 

3. I lavori della Commissione sono a titolo gratuito e, pertanto, ai componenti non spettano 

compensi/emolumenti/indennità/rimborsi spese. 

4. 4. Sono acquisite agli atti le dichiarazioni circa l’insussistenza di situazioni di 
incompatibilità e/o conflitto di interessi dei singoli commissari. 

 

 

Art. 2 (Modalità di funzionamento) 

1. La Commissione di cui all’articolo 1 del presente Decreto esamina le domande di 

partecipazione utilmente pervenute e i relativi curricula, conformemente alle previsioni di cui 

all’Avviso in premessa. 

2. All’esito della seduta per la valutazione delle candidature, la Commissione istituita con il 

presente Decreto redigerà apposito verbale con relativa graduatoria. 

3. Il presente Decreto è pubblicato sull’albo on line dell’Istituzione scolastica, rinvenibile al 

seguente link https://icgovoniferrara.edu.it/ nonché nella sezione Amministrazione 

Trasparente del sito istituzionale, sotto-sezione Bandi di Concorso e nella sezione PNRR  

FUTURA. 

 

 

 

 

La Dirigente scolastica 

Dott.ssa Rossana Catucci 

Firmato digitalmente da ROSSANA CATUCCI

https://icgovoniferrara.edu.it/

		2024-04-03T13:47:24+0200
	ROSSANA CATUCCI




